СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

	ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 июля 2024 года                                                                                              № 23

ст. Кавказская

О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского
поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 3
«Об утверждении Положения об оплате труда выборного
должностного лица органа местного самоуправления
Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В соответствии с Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:
- приложение к решению Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 22 сентября 2022 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района»;
решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 22 сентября 2023 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 марта 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района по финансово-бюджетной и экономической политике.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
5. Решение вступает в силу с 1 августа 2024 года.

Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района

                              И.В. Бережинская

Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района

                                           Г.А. Кухно

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кавказского сельского  поселения
Кавказского  района
         от 26 июля 2024 года № 23

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кавказского сельского  поселения
Кавказского  района
         от 25 марта 2022 года № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда выборного должностного лица
органа местного самоуправления
Кавказского сельского поселения
Кавказского района

1. Настоящее Положение об оплате труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района (далее – Положение) устанавливает размер оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органе местного самоуправления – администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
2. Оплата труда выборного должностного лица Кавказского сельского поселения Кавказского района - главы Кавказского сельского поселения Кавказского района производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.
Размер должностного оклада утверждается решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Должностной оклад может увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
- ежемесячное денежное поощрение (приложение № 1);
- премии по итогам работы за месяц, квартал, год в размере двенадцати должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов и материальная помощь в размере 2-х должностных окладов.
4. При формировании годового фонда оплаты труда выборного должностного лица - главы Кавказского сельского поселения Кавказского района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты ежемесячного денежного поощрения в размере 62,4 должностных окладов; премии в размере 12 должностных окладов; единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4-х должностных окладов.

Начальник финансового отдела
администрации Кавказского
сельского поселения
Кавказского района                                                                       Е.П. Лихолет

Приложение  № 1
к Положению об оплате труда
выборного должностного лица
органа местного самоуправления
Кавказского сельского поселения Кавказского района

Размеры
должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения
выборного должностного лица органа местного самоуправления
Кавказского сельского поселения Кавказского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

Глава муниципального образования

11900,00

5,2

[bookmark: _GoBack]»

Начальник финансового отдела
администрации Кавказского
сельского поселения
Кавказского района                                                                       Е.П. Лихолет